Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

010/2021Processo Licitatório:

PREGÃOModalidade:

008/2021Número da Licitação:

ServiçosAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 010/2021 na modalidade PREGÃO Nº
008/2021, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PERIODICA DO ELEVADOR
DO CENTRO ADMINISTRATIVO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO., e o adjudica para as empresas:

32.925.006/0001-66ELEVADORES SALLES VENDAS E MANUTENCAO EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

13800, 13.800,001,00UN1,00

CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO ELEVADOR MEDIANTE CRITÉRIO DE DISPUTA DE VALORES COM INCLUSÃO DE
TROCA/AQUISIÇÃO DE PEÇAS.
OBS: MANUTENÇÃO FIXA - NO MÍNIMO 1 VEZ AO MÊS E QUANTAS OUTRAS VEZES HOUVER NECESSIDADE, NÃO ACARRETANDO ALTERAÇÃO
NO VALOR.
DEVERÁ SER FEITA A VISTORIA MENSAL E EVENTUAL TROCA DE PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS, CASA DE MÁQUINAS, CAIXA, POÇO E
PAVIMENTOS, PARTE ELÉTRICA E HIDRÁULICA; PAINEL DE COMANDOS, ÊLES, CHAVES, DESPACHO, REDUTORES, POLIA, ROLAMENTOS,
MANCAIS, FREIOS DE MÁQUINA, DA TRAÇÃO, COLETOR, FITA, PICK-UP, CAVALETES, INTERRUPTORES E INDUTORES, LIMITES, GUIAS, CABOS
DE AÇO, CABOS ELÉTRICOS, DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, CONTRAPESO; PÁRA-CHOQUES, POLIAS DIVERSAS, RAMPAS MECÂNICAS, E
ELETROMAGNÉTICAS, CABINA, OPERADORES ELÉTRICOS, FECHADORES, TRINCOS, FIXADORES, TENSORES, CORREDIÇAS, BOTOEIRAS,
SINALIZADORES E DEMAIS EQUIPAMENTOS; VERIFICAÇÃO DE LUBRIFICAÇÃO, REGULAGEM E PEQUENOS REPAROS, A FIM DE
PROPORCIONAR O FUNCIONAMENTO EFICIENTE, SEGURO E TECNICAMENTE CORRETO DO ELEVADOR DO CENTRO ADMINISTRATIVO. A
MANUTENÇÃO CORRETIVA DEVERÁ SER REALIZADA QUANDO HOUVER NECESSIDADE DO SERVIÇO, OU SEJA, QUANTAS VEZES A
MANUTENÇÃO E REPARO DOS ELEVADORES FOREM NECESSÁRIOS, PORTANTO A EMPRESA FICARÁ RESPONSÁVEL POR DEIXAR OS
ELEVADORES EM PLENA CONDIÇÃO DE UTILIZAÇÃO QUANDO ESTE APRESENTAR DANOS E FALHAS DE FUNCIONAMENTO NÃO DETECTADOS
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA.
A EMPRESA CONTRATADA GANHADORA NÃO PODERÁ LUCRAR COM O FORNECIMENTO DAS PEÇAS APRESENTANDO NOTA FISCAL COM
ENTRADA.

A EMPRESA DEVE LOCALIZAR-SE A UM RAIO DE 60 KM DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ E ATENDER IMEDIATAMENTE AOS
CHAMADOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, PRINCIPALMENTE EM CASO DE PANE/TRAVAMENTO DO ELEVADOR COM USUÁRIOS EM SEU
INTERIOR.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

13.800,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 8 de março de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento